[bookmark: _GoBack]柳州市大数据发展局文件

柳数据规划〔2022〕9号

关于柳州市医学影像区域服务平台项目
初步设计方案和投资概算的批复

市卫生健康委员会：
来文《关于申请批复柳州市医学影像区域服务平台项目初步设计方案和投资概算的函》（柳卫函〔2022〕55号）及相关材料收悉。根据《柳州市政府投资信息化项目管理办法》，并结合广西诚信工程投资咨询有限责任公司对该项目初步设计方案的评估报告，原则同意柳州市医学影像区域服务平台项目初步设计方案和投资概算。
一、投资项目审批监管平台项目代码
2201-450200-89-04-451386
二、建设目标
通过本项目建设，实现医学影像信息的高效传输和互联互通，
推进柳州市范围内公立医院之间检查结果互认，检查资料共享。三、项目建设内容
项目建设内容包含应用支撑平台和应用系统建设，整体部署
在我市电子政务云平台，每张影像在政务云的存储期限为 1 年。
（一）应用支撑平台建设。含区域影像数据中心软件、医疗
影像云计算引擎系统、医院 PACS 影像采集系统和基层卫生院医学影像系统软件，提供统一影像数据接口，实现区域影像数据统一存储和调阅。
（二）应用系统建设。含影像在线共享浏览系统、云影像诊
断系统、影像数据智慧监管和决策支持系统以及便民数字影像交
付服务。实现影像数据远程调阅、专家远程诊断等功能，对接龙
城市民云 APP，为市民提供影像调阅服务。
四、项目投资与资金来源
项目总投资概算为937.01万元，资金来源为市财政资金。
五、相关工作要求
（一）项目建设须按照柳政规〔2020〕7号文要求，严格执行有关信息化建设项目管理程序，执行项目审批制度、工程招投标制度和项目工程监理制度。
（二）项目监理、安全等级测评、设备材料的采购、软件开发等内容，应按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法》有关规定组织实施，硬件设备按照固定资产管理规定建立台帐，项目开发、购置软件纳入无形资产管理。
（三）项目建设须根据《柳州市数据资源与共享交换技术规范》开展工作，实现与柳州市政务信息系统整合共享一体化平台的数据共享，末端感知设备数据接入柳州市城市物联网运营管理支撑平台，重点公共服务接入龙城市民云APP。
（四）项目建设应当落实国家密码管理有关法律法规和标准规范的要求，同步规划、同步建设、同步运行密码保障系统并定期进行评估。
（五）项目的操作系统、数据库、中间件、硬件等基础架构应采用国产化安全可靠技术路线，完成国产终端适配工作，并符合相关文件要求。
（六）项目单位应当按照《政府投资条例》的要求，通过广西投资项目在线并联审批监管平台如实填报项目开工建设、建设进度、竣工的基本信息。
请据本批复文件开展下一步工作。

（柳州市纪委监委驻市大数据发展局纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话：0772-12388；收信地址：柳州市高新一路15号柳州市纪委监委信访室，邮政编码：545001；网络举报请登录：http://guangxi.12388.gov.cn/liuzhoushi/；

[image: f0685ef8d24a6ecb1e147641b16d193]）

附件：柳州市医学影像区域服务平台项目投资概算表

　　 柳州市大数据发展局
　　　　　　　　　　　　　　　2022年3[image: Seal]月29日

政府信息公开选项:主动公开
柳州市大数据发展局                   2022年3月29日印发

- 1 -

image1.jpeg

image2.png